[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na 42 SESSAO ORDINARIA
Realizada em 28/02/2011

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00191/2011
Solicita colocação algumas lombadas, em toda extensão e nos dois sentidos, da Avenida Prefeito Bernardino de Lucca, Vila Nova São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando a colocação de algumas lombadas, em toda extensão e nos dois sentidos, da Avenida Prefeito Bernardino de Lucca, Vila Nova São Roque.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido haja vista que os motoristas que por ali trafegam desenvolvem velocidade excessiva, causando inúmeros transtornos, além de colocarem em risco a vida deles e dos moradores e pedestres que utilizam o local diariamente.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de fevereiro de 2011.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01111/2011